2

	БЕРАСТАВІЦКІ РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	БЕРЕСТОВИЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	2 декабря 2015 г. № 47

	г. п. В. Бераставіца, Гродзенская вобл.

	г. п. Б. Берестовица, Гродненская обл.

	О некоторых вопросах налогообложения в 2016 году

На основании части третьей статьи 188, статьи 2011 Налогового кодекса Республики Беларусь Берестовицкий районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.
Установить на 2016 год, если законодательством Республики Беларусь и настоящим решением не определено иное, повышающий коэффициент:

2,5 – к ставке земельного налога, уплачиваемого организациями;
2,0 – к ставке налога на недвижимость, за исключением объектов налогообложения, не завершенных строительством и расположенных на территории сельсоветов, уплачиваемого организациями;

2,0 – к ставке налога на недвижимость по объектам налогообложения, расположенным на территории городского поселка Большая Берестовица, предназначенным и (или) используемым в установленном порядке для осуществления предпринимательской деятельности, уплачиваемого физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей;

2,0 – к ставке земельного налога по объектам налогообложения, расположенным на территории городского поселка Большая Берестовица, уплачиваемого физическими лицами;
2,0 – к ставке налога на недвижимость по объектам налогообложения, расположенным на территории городского поселка Большая Берестовица, уплачиваемого физическими лицами.
2.
Повышающий коэффициент к ставкам земельного налога и налога на недвижимость, установленный в пункте 1 настоящего решения, не применяется в отношении объектов налогообложения:

организаций, осуществляющих эксплуатацию жилищного фонда и (или) предоставляющих жилищно-коммунальные услуги по субсидируемым государством тарифам (ценам) на эти услуги для населения;
организаций потребительской кооперации по объектам налогообложения, расположенным на территории городского поселка Большая Берестовица;
организаций, оказывающие бытовые услуги населению в сельской местности и имеющих сеть (два и более) сельских комплексных приемных пунктов по приему заказов на оказание бытовых услуг.

3.
Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Бераставiцкая газета».

4.
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 г.
Председатель
М.В.Писарик
	СОГЛАСОВАНО

Начальник инспекции Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по Берестовицкому району

                                Е.Н.Василюк
01.12.2015